[image: ]
廉洁协议（委外咨询服务类）
甲方：海南荣丰华瑞实业有限公司
乙方：北京康正宏基房地产评估有限公司
为了保持廉洁自律的工作作风，防止各种不正当行为的发生，甲乙双方订立协议如下：
一、甲乙双方应当自觉遵守国家、地方法律法规以及本协议的约定，在考察入围、招标比价、合同的订立、合同履行过程中廉洁自律。
二、甲方及其工作人员不得以任何形式向乙方索要或收受回扣等好处费。
三、甲方工作人员应当保持与乙方的正常业务交往，不得接受乙方的礼金、有价证券和贵重物品，不得在乙方报销任何应由其个人支付的费用。
四、甲方工作人员不得参加可能对公正开展业务有影响的宴请和娱乐活动。如甲方工作人员确因实际情况须参加宴请、进行娱乐活动的，须事先按行政隶属关系报请部门负责人批准。
五、甲方工作人员不得要求或者接受乙方为其住房装修、婚丧嫁娶、家属和子女的工作安排以及出国等提供方便。
六、乙方不得接受甲方工作人员介绍的家属或者亲友从事与合同相关的业务活动。
七、乙方应当通过正常途径开展相关业务，不得通过非正常手段获取项目或合作，不得为获取某些不正当利益而向甲方工作人员赠送礼金、有价证券和贵重物品等，或给甲方工作人员报销其个人费用，或邀请甲方工作人员外出旅游和进入营业性娱乐场所，或为甲方工作人员住房装修、婚丧嫁娶、家属和子女的工作安排以及出国等提供方便。
八、乙方受甲方委托对与甲方利益相关的第三方开展包括但不限于检测/巡检/检查/评价/考核/造价咨询等业务时不得有以下行为：
1、与第三方有串通舞弊、泄露抽检信息、为第三方掩盖真相、进行倾向性评价等影响结果公正、欺瞒甲方的行为；
2、接受甲方/第三方高端宴请、娱乐活动、旅游，索要或收受甲方/第三方的礼金、有价证券和贵重礼品等好处，在甲方/第三方处报销费用及安排亲友进行与第三方有关的业务，接受第三方提供的住房装修、婚丧嫁娶、家属和子女的工作安排、出国等便利和服务；
九、乙方不得为谋取私利与甲方工作人员或甲方利益相关第三方就与合同相关的业务内容进行私下商谈或者私下达成协议。
十、如乙方发现甲方工作人员或其他甲方合作单位违反本协议，或者第三方发现乙方工作人员违反本协议，应向甲方举报。甲方应依法保护举报人员，并给举报有功人员予以奖励。
投诉举报途径：
电话：4000-985-990                     邮箱：ts@sunac.com.cn
地址：北京市东城区东直门香河园3号使馆壹号院4号楼
邮编：100102
[image: 微信图片_20171212205205]微信：

十一、一经发现乙方有违反本协议的，甲方有权对乙方同时采取下列任一项或多项措施：
1、要求乙方限期纠正；
2、有权扣留全部履约保证金或扣减与履约保函等值金额的合同费用，不再支付；
3、甲方有权根据情节严重情况、后果影响程度及损害范围等，要求乙方按合同总额（如未签订正式合同则按照乙方投标文件载明的投标总额）的1%-10%支付违约金，并要求乙方赔偿给甲方造成的全部损失；
4、甲方有权单方解除合同，而无需承担任何违约责任；
5、将乙方（包括其法定代表人、主要相关涉及人员等）列入融创集团永久黑名单及企业反舞弊联盟黑名单，不允许其通过任何方式与融创集团及下属各关联公司有任何业务接触及合作。
十二、乙方签订合同以前及合同执行过程中，就其所知悉的或应该知悉的乙方的法定代表人、实际控制人、董事、监事、高级管理人员、业务负责人的亲属或其他利害关系人在融创体系/相关利益第三方内的任职情况，应事先主动向甲方成本、采购等主责部门申报乙方人员与在融创在职人员的社会关系、在职人员的职务及其他关联情况。
十三、公司审计及检查配合
1、审计和检查期间，乙方需积极配合审计及检查工作，及时准确提供所需真实资料、配合审计调查/访谈工作，应对调查/访谈内容进行严格保密；
2、乙方在被审计、检查期间，如甲方审计人员在审计过程中发现乙方存在违规行为或重大嫌疑，甲方可先行暂停乙方相关业务、付款等经济行为，乙方不得以此提出异议；
3、甲方审计和检查期间，乙方如出现以下行为，将处以合同总额1%-5%的违约金，情节严重者将列入融创集团黑名单处理：
1) 拖延、阻挠、妨碍审计检查工作；
2) 转移、隐匿、篡改、伪造关键资料；
3) 提供虚假信息或资料误导审计方向；
4) [bookmark: _GoBack]威胁、打击报复审计人员或举报人。
十四、本廉洁协议一式肆份，甲方执叁份，乙方执壹份，作为《不动产估价委托合同》的附件，与合同具有同等法律效力，自双方加盖公章或合同专用章后生效。
甲方（公章/合同专用章）：                  乙方（公章/合同专用章）：
地址：                                    地址：
日期：                                    日期：

2

image1.png

image2.png